

Curva ABC de Insumos (Mão-de-Obra)

OBRA : TRE - CASSILANDIA REV2 FEVEREIRO 2019
ORÇAMENTO : PLANILHA
LOCAL :

Taxas Diferenciadas

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PR.UNIT(R\$)	PR.TOTAL(R\$)	PART.(%)	PART.ACUM.(%)
6111	SERVENTE	H	5065,3960	11,59	58.707,94000	26,03	26,03
40818	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	MÊS	9,0000	4.066,29	36.596,61000	16,23	42,26
4750	PEDREIRO	H	2362,8051	15,55	36.741,62000	16,29	58,55
2708	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR	H	152,4898	140,29	21.392,80000	9,49	68,04
378	ARMADOR	H	778,9833	15,55	12.113,19000	5,37	73,41
1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	744,8373	15,55	11.582,22000	5,14	78,54
4783	PINTOR	H	521,3113	15,55	8.106,39000	3,59	82,14
2436	ELETRICISTA	H	391,8714	15,55	6.093,60000	2,70	84,84
2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	308,1621	15,55	4.791,92000	2,12	86,97
247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	328,3135	10,91	3.581,90000	1,59	88,55
4760	AZULEJISTA OU LADRILHEIRO	H	202,3640	15,55	3.146,76000	1,40	89,95
4243	OPERADOR DE BETONEIRA (CAMINHAO)	H	135,0649	19,25	2.600,00000	1,15	91,10
246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	225,9064	11,01	2.487,23000	1,10	92,20
6117	CARPINTEIRO AUXILIAR	H	197,2535	12,23	2.412,41000	1,07	93,27
37623	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA/MISTURADOR (COLETADO CAIXA)	H	137,6647	13,69	1.884,63000	0,84	94,11
6127	AUXILIAR DE PEDREIRO	H	158,3693	11,40	1.805,41000	0,80	94,91
4755	MARMORISTA / GRANITEIRO	H	84,3111	17,39	1.466,17000	0,65	95,56
1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS	H	81,5360	16,96	1.382,85000	0,61	96,17
6114	AJUDANTE DE ARMADOR	H	118,5568	10,83	1.283,97000	0,57	96,74
10489	VIDRACEIRO	H	91,2933	13,06	1.192,29000	0,53	97,27
12869	TELHADISTA	H	70,4664	16,96	1.195,11000	0,53	97,80
25957	MONTADOR DE ESTRUTURA METALICA	H	47,9825	20,63	989,88000	0,44	98,24
25964	JARDINEIRO	H	50,8039	15,04	764,09000	0,34	98,58
242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H	40,1662	15,04	604,10000	0,27	98,85
4752	POCEIRO / ESCAVADOR DE VALAS E TUBULOES	H	22,5489	22,17	499,91000	0,22	99,07
4230	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS (TERRAPLANAGEM)	H	21,4031	22,85	489,06000	0,22	99,29
6110	SERRALHEIRO	H	26,9762	15,55	419,48000	0,19	99,47
12873	IMPERMEABILIZADOR	H	20,6786	16,15	333,96000	0,15	99,62
20020	MOTORISTA DE CAMINHAO-BASCULANTE	H	13,7102	20,15	276,26000	0,12	99,74
4093	MOTORISTA DE CAMINHAO	H	9,6720	21,34	206,40000	0,09	99,83
4234	OPERADOR DE ESCAVADEIRA	H	4,8518	25,97	126,00000	0,06	99,89
4253	OPERADOR DE GUINCHO OU GUINCHEIRO	H	5,7807	20,25	117,06000	0,05	99,94
2439	ELETRICISTA DE MANUTENCAO INDUSTRIAL	H	8,0000	14,69	117,52000	0,05	99,99
4254	OPERADOR DE GUINDASTE	H	0,4164	23,68	9,86000	0,00	100,00
4248	OPERADOR DE PA CARREGADEIRA	H	0,1497	22,85	3,42000	0,00	100,00
4257	OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO	H	0,0111	24,31	0,27000	0,00	100,00
TOTAL GERAL:						225.522,29	
Volare 20 - PINI							